Администрация муниципального образования

Петровское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 сентября 2012 года                                                                                                     № 158

	«Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям

 из бюджета МО Петровское сельское поселение на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания »

В соответствии с п. 1 ст. 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» Администрация  МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям из бюджета МО Петровское сельское поселение на иные цели, не связанные с возмещением затрат на выполнение муниципального задания (приложение).

2. Разместить постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации МО Петровское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации                                                                                            Т.В. Комракова
Исп. Кузьмина Т.Н.

Тел.66-134

Разослано: 1-дело, 1-бухгалтерия, 1-прокуратура., 1-КФ
Утверждено
постановлением администрации

МО Петровское сельское поселение

от   13 сентября  2012 года № 158

(приложение)

Порядок

определения  объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям из бюджета МО Петровское сельское поселение  на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение
 муниципального задания

1.  Настоящий Порядок определяет объем и условия предоставления

субсидий из бюджета МО Петровское сельское поселение муниципальным бюджетным учреждениям  МО Петровское сельское поселение на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания (далее –  субсидии на иные цели).

          2.  Субсидии на иные цели представляют собой расходы целевого характера, которые могут быть направлены в случаях выделения средств из бюджета муниципального образования:

          - на финансовое обеспечение мероприятий по развитию учреждения в рамках муниципальных целевых программ;

- на капитальный ремонт и приобретение основных средств, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания;

-  на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации;

- на иные расходы, не относящиеся к публичным обязательствам перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме, к бюджетным инвестициям, и не включаемые в  нормативные затраты на выполнение муниципального задания.

           3. Субсидии на иные цели предоставляются муниципальному бюджетному учреждению  в соответствии с решением о бюджете МО Петровское сельское поселение в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования на очередной финансовый год.

4. Объем  субсидии на иные цели определяется  из расчета необходимых расходов учреждения на иные цели, не  относящиеся к выполнению муниципального задания.

5. Муниципальное учреждение представляет органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, заявку на предоставление  субсидии на иные цели с обоснованием потребности в субсидии в сроки, установленные для составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также для уточнения бюджета на текущий финансовый год по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

6. Предоставление  субсидии на иные цели  осуществляется в соответствии с настоящим Порядком на основании Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели, заключаемого между учреждением и органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, по типовой форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

            7. Перечисление субсидии на иные цели  бюджетному учреждению осуществляется в установленном порядке на лицевой счет муниципального бюджетного учреждения, открытый в Комитете финансов.

            8. Муниципальное учреждение ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом  представляют органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, отчет об использовании  субсидии на иные цели по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

             9. Не использованные в текущем финансовом году муниципальными учреждениями остатки средств  субсидии на иные цели подлежат перечислению в бюджет МО Петровское сельское поселение.

             Остатки средств, перечисленные муниципальными учреждениями в бюджет муниципального образования, могут быть возвращены учреждениям в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.

           11. Санкционирование расходов муниципальных бюджетных учреждений, источником которых являются  субсидии на иные цели, осуществляется в порядке, установленном Комитетом финансов.

            12. Контроль за целевым использованием средств субсидий  на иные цели осуществляет  орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя.

             Учреждения несут ответственность за достоверность данных, представляемых органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, об использовании субсидий на иные цели, а также за целевое использование средств субсидий  в соответствии с действующим законодательством.

           В случае использования субсидии не по целевому назначению, средства взыскиваются в бюджет муниципального образования Петровское сельское поселение в соответствии с действующим законодательством.

Приложение № 1

к Порядку определения  объема и условий

предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям

из бюджета МО Петровское сельское поселение

  на иные цели, не связанные с возмещением затрат

на выполнение муниципального задания

Заявка

на предоставление  субсидии на иные цели

_______________________________________

(наименование муниципального учреждения)

на __________ год

	№ п/п
	Наименование расходов
	Целевое направление расходов (наименование мероприятия и т.д.)
	Сумма расходов

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1

	2

	…

	Итого расходов (Р)

	Всего потребность в субсидии (С)

(С=Р)

Руководитель   _________________                   ___________________________

                                    (подпись)                                                               (расшифровка подписи)

Исполнитель   ________________      __________        _____________________
                                (должность)                        (подпись)                       (расшифровка подписи)

Приложение № 2

к Порядку определения  объема и условий

предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям

из бюджета МО Петровское сельское поселение

  на иные цели, не связанные с возмещением затрат

                                                                на выполнение муниципального задания

Типовая форма

Соглашение
о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели
п. Петровское                                                       «____»_____________20___г.

Учредитель________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления,

осуществляющего функции и полномочия учредителя)

в лице руководителя______________________________________________________,

                                                                                     (Ф.И.О.)

действующего на основании_________________________________________,

                                                          (наименование, дата, номер нормативного правового акта)

с одной стороны, и муниципальное бюджетное (автономное) учреждение

__________________________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного (автономного) учреждения)
(далее – Учреждение) в лице руководителя______________________________________________________,

                                                                                         (Ф.И.О.)

действующего на основании_________________________________________________________,

                                                                 (наименование, дата, номер нормативного правового акта)

с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения

            Предметом настоящего Соглашения является установление порядка и условий  предоставления Учредителем Учреждению  из бюджета МО Петровское сельское поселение субсидии на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания (далее – субсидии).

2. Права и обязанности сторон

            2.1 Учредитель обязуется:

            2.1.1.  Предоставлять в ______ году   Учреждению  из бюджета МО Петровское сельское поселение субсидию на

__________________________________________________________________

(указывается цель предоставления субсидии)
в сумме ____________________________________________________ рублей.

            2.1.2. Перечислять Учреждению субсидию  в соответствии с графиком перечисления субсидии, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
            2.1.3. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

            2.1.4. Осуществлять контроль за целевым использованием субсидии.

            2.2. Учредитель вправе:

            2.2.1. Изменять размер субсидии в случае выявления дополнительной потребности Учреждения в финансировании иных целей при наличии соответствующих ассигнований в бюджете.

            2.2.2. Сокращать размер предоставляемой субсидии и (или) требовать частичного или полного возврата предоставленной Учреждению субсидии в случае, если фактические расходы Учреждения на предусмотренные цели  меньше по объему, чем это предусмотрено, или не соответствует цели и назначению субсидии.

            2.3. Учреждение обязуется:

            2.3.1. Использовать средства субсидии, предоставленной на иные цели в соответствии с назначением.

            2.3.2. Возвращать субсидию или ее часть в случае, если фактические расходы Учреждения на предусмотренные цели  меньше по объему, чем это предусмотрено, или не соответствует цели и назначению субсидии.

            2.3.3. Предоставлять Учредителю отчет об использовании субсидии.

            2.4. Учреждение вправе при необходимости обращаться к Учредителю с предложением о внесении изменений в Соглашение в случае выявления необходимости изменения объемов субсидии.

3. Ответственность сторон

            В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.Срок действия Соглашения

            Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до окончания финансового года.

                                           5. Заключительные положения

            5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется  в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

            5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

            5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

            5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на ________ листах каждое (включая приложение) по одному экземпляру для каждой  стороны Соглашения.

6. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель                                                    Учреждение

Место нахождения                                        Место нахождения

Банковские реквизиты                                  Банковские реквизиты

ИНН                                                                ИНН

БИК                                                                 БИК

р/с                                                                    р/с

л/с                                                                    л/с

Руководитель                                                 Руководитель

___________________                                   ___________________
                        (Ф.И.О.)                                                                                 (Ф.И.О.)

М.П.                                                                М.П.

Приложение

к Соглашению о порядке и условиях

предоставления субсидии на иные цели

График  перечисления Субсидии на иные цели

	Сроки предоставления

субсидии на иные цели
	Сумма, руб.

	до

	до

	до

	…

	ИТОГО

                    Учредитель                                                              Учреждение

Руководитель                                                                 Руководитель

____________________                                                 ______________________

                (Ф.И.О.)                                                                                                                          (Ф.И.О.)

М.П.                                                                                    М.П.

Приложение № 3

к Порядку определения  объема и условий

предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям

из бюджета МО Петровское сельское поселение

  на иные цели, не связанные с возмещением затрат

                                                                на выполнение муниципального задания

Отчет об использовании  субсидии на иные цели

(наименование муниципального учреждения)

на «____» ________________20___г.

	№ п/п
	Вид субсидии

(по целям предоставления субсидии)
	Предусмотрено средств на 20__год
	Фактически профинансировано на отчетную дату
	Остатки неиспользованных средств (на конец отчетного преиода)
	Примечание

	1

	2

	…

	ИТОГО

Руководитель   _________________                   ___________________________

                                                     (подпись)                                                                                 (расшифровка подписи)

Исполнитель   ________________      __________        _____________________
                                                  (должность)                              (подпись)                                (расшифровка подписи)

PAGE
2